
 

 

ATTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

Procedura ad inviti, ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di 
importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8 del d.lgs. 50/2016 della GORI S.p.A.”, per 
l’affidamento dei lavori di cui al progetto denominato «Comprensorio depurativo Foce Sarno - Impianto di 
depurazione Foce Sarno - Progetto di adeguamento - I lotto – INT.7323».  
CUP: H89J20001850002.   
Codice Identificativo Gara (CIG) 9484688424. 

 

 

Con il presente atto, il sottoscritto dr. ing. Vittorio Cuciniello, non in proprio ma nella qualità di Amministratore 
Delegato e legale rappresentante pro tempore della GORI s.p.a. (“GORI” o “Società” o “Stazione Appaltante”), 

 

premesso e considerato che: 

- che la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione dell’operatore economico con cui stipulare un 
contratto per l’affidamento delle prestazioni in oggetto, adottando quale sistema di selezione del contraente 
la “procedura ad inviti” ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e 
servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 della GORI 
s.p.a.” (“Regolamento”); 

- che alla procedura in oggetto sono stati invitati, con Lettera di invito a mezzo pec in data 05/07/2022 
(protocollo n. 74690\2022 del 16/11/2022), i seguenti operatori economici, qualificati nella relativa categoria 
dell’Albo dei Fornitori di GORI: 

N. Fornitori Partita Iva PEC 

1 A.T.P. SRL 09011671006 atp-srl@legalmail.it 

2 BIOTEAM S.R.L. 03522390172 bioteam@pec.bioteamsrl.com 

3 C.I.S.A.F. S.P.A. 00129470803 direzione@pec.cisafspa.it 

4 CALGECO SRL 02241290804 calgecosrl@pec.it 

5 CO.GE.FOR. SRL 02323380796 cogeforsrl@legalmail.it 

6 COGEI S.R.L. 06569020636 cogei@pec.cogei.net 

7 COLGEMA GROUP SRL 01943040640 info@pec.colgemasrl.it 

8 COMFORT ECO S.R.L. 00524750759 comforteco@pec.it 

9 CONPAT SCARL 06044391214 conpat@pec.it 

10 
CONSCOOP - CONSORZIO FRA COOPERATIVE 
DIPRODUZIONE E LAVORO 

00140990409 gare@pec.conscoop.it 

11 CONSORZIO COOP CIRO MENOTTI 00966060378 ciromenotti@legalmail.it 

12 CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP. 03530851207 gare_integra@pec.it 

13 CONSORZIO SIMPLEX 13889871003 consorzio.simplex@pec.it 

14 DARF S.R.L. 08933831219 darf@pec.it 

15 ECOCHIMICA STINGO SRL 05196000631 ecochimica@arubapec.it 

16 GAZEBO SPA 00186680401 gazebo.amministrazione@pec.it 

*AXN02392780*

GORI SpA - Ercolano

Prot N.: 0015443\2023
Del: 15/02/2023 09:17:45
Orig.: Interno
Da/A: GORI S.P.A.



 

 

17 IDRICA SPA 04881890588 idricaspa@pec.idricaspa.com 

18 IDROSUD COSTRUZIONI S.R.L. 01851520658 idrosudcostruzionisrl@pec.it 

19 IDROTEC - ANTONELLI S.R.L. 03169770231 idrotec.antonelli@pec.it 

20 INTEGRA SRL 06613181004 integrasrl@arubapec.it 

21 ISTAL NUOVA SRL 03101400483 istalnuova@pec.it 

22 MATI GROUP S.p.A. a socio unico 02229530734 postmaster@pec.matigroup.eu 

23 MDA SRL 00928530948 mdasrl@casellapec.com 

24 NUOVA S.E.I.R. SRL 01459620504 NUOVASEIR@POSTACE.IT 

25 PASCUCCI OPERE PUBBLICHE SRL 05315390582 posta@pec.pascucci-op.it 

26 PROMINENT ITALIANA SRL 01036040218 prominent@legalmail.it 

27 PROTECNO SRL 00952660413 protecno@legalmail.it 

28 RDR SPA 01518260631 info@pec.rdr.it 

29 RECO APPALTI SRL 08408000589 info@pec.recoappalti.it 

30 RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL 05041951210 research@pec.it 

31 S.I.GE. SRL 02907160580 sigesrl@pec.it 

32 S.T.A. SRL 01892840206 stacque@pec.it 

33 SER.ECO. DEPURAZIONE ACQUE SRL 02405540275 amministrazione@pec.serecosrl.it 

34 SIA SOC. ITALIANA DELL'ACQUA SRL 08346891214 s.i.asocietaitalianaacquesrl@legalmail.it 

35 SO.T.ECO. SPA 00293120614 soteco@pec.sotecospa.com 

36 TEC.AM SRL 02960360176 amministrazionetecamsrl@pec.it 

37 TUNDO SRL 03570290753 tundosrl@pec.tundosrl.it 

38 WAREX SRL 01533980155 amministrazione@pec.warex.it 

- ai sensi di quanto prescritto negli atti di gara, la procedura concorsuale in parola sarà aggiudicata con il criterio 
della “offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo”, ai 
sensi dell’art. ai sensi dell’art. 95, comma 2, del d. lgs. 50/2016, in base ai criteri e pesi indicati negli atti di 
gara; 

- nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalto, nei casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione 
delle offerte è affidata ad una Commissione giudicatrice, individuata dalla Stazione Appaltante, composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto, in numero dispari, non superiore a cinque;  

- in ragione dell’importanza della procedura di gara in esame, nonché – tra le altre cose – dei rilevanti carichi di 
lavoro dei dipendenti della Società e, quindi, della necessità che sia comunque assicurato l’espletamento 
anche delle ulteriori numerose complesse attività ed incombenze aziendali di competenza, è stata valutata 
l’opportunità di individuare soggetti idonei cui affidare l’incarico di componente della suddetta Commissione 
giudicatrice;   

- più specificamente, la Stazione Appaltante si è determinata nel senso di procedere alla nomina di n. 2 
componenti della Commissione giudicatrice, selezionati tra idonei ed adeguati soggetti esterni alla Società, 
muniti di apposite e comprovate competenze e conoscenze nel settore oggetto dell’appalto in questione;  

- ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte è 
stato fissato per il giorno 15/12/2022;  

 



 

 

dato atto: 

- di dover procedere, conseguentemente, alla nomina di una Commissione Giudicatrice per l’affidamento della 
procedura in oggetto; 

- che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, come da curricula agli atti della Stazione 
Appaltante, anche con riferimento alle finalità dell’incarico oggetto della procedura di gara, sono stati 
individuati i seguenti soggetti quali componenti della Commissione Giudicatrice: 

• prof. ing. Geminiano Mancusi (Università degli Studi di Salerno) – presidente; 

• prof. ing. Vincenzo Bianco (Università degli Studi di Napoli “Parthenope”) – componente; 

• ing. Andrea Carotenuto (dipendente GORI s.p.a.) – componente; 

 

visto:  

- il Decreto del Ministero della Giustizia 17 giugno 2016, recante “Approvazione delle tabelle dei corrispettivi 
commisurati al livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del 
decreto legislativo n. 50 del 2016” con particolare riguardo all’art. 6, comma 2; 

- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 12 febbraio 2018, recate “Determinazione della 
tariffa di iscrizione all’albo dei componenti delle commissioni giudicatrici e relativi compensi”; 

- il d. lgs. 50/2016;   

 

DISPONE: 

- che l’espletamento delle operazioni di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto sia effettuato da una 
Commissione giudicatrice costituita da n. 2 componenti esterni e n. 1 componente interno alla Stazione 
Appaltante; 

- di nominare, pertanto, con il presente atto, per le motivazioni sopra richiamate, la suddetta Commissione 
giudicatrice, nonché di nominare quali componenti della medesima Commissione i precitati signori: 

• prof. ing. Geminiano Mancusi – presidente; 

• prof. ing. Vincenzo Bianco – componente; 

• ing. Andrea Carotenuto – componente; 

- di fissare i seguenti compensi per i soli componenti esterni della nominata Commissione e, più precisamente, 
di corrispondere:  

• complessivi € 5.500,00 (cinquemilacinquecento/00) a favore del prof. ing. Geminiano Mancusi; 

• complessivi € 5.000,00 (cinquemila/00) a favore del prof. ing. Vincenzo Bianco. 

 

Sede della GORI s.p.a. di Ercolano 

 

L’Amministratore Delegato 

Vittorio Cuciniello 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. 
e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-02-15T10:04:07+0000
	Vittorio Cuciniello




